UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

PHƯỜNG TRÚC LÂM

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:          /MTTQTrL-BTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trúc Lâm, ngày 23  tháng 9 năm 2025

THƯ KÊU GỌI

V/v hưởng ứng Lời kêu gọi của Hội chữ thập đỏ tỉnh Thanh Hoá về vận

động ủng hộ nhân dân Cuba nhân kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ ngoại

giao Việt Nam - Cuba.

Kính gửi:  Thủ trưởng các các cơ quan, đơn vị; toàn thể cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ các lực lượng vũ trang; các Công ty,

doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và toàn thể nhân dân phường Trúc Lâm.

 Thực hiện Công văn số 14005/UBND-VHXH ngày 21/8/2025 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc hưởng ứng Lời kêu gọi về vận động ủng hộ nhân dân

Cuba nhân kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam - Cuba.

Thư kêu gọi nêu:  Năm 2025 là "Năm hữu nghị Việt Nam - Cuba", kỷ niệm

65 năm thiết lập quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam - Cuba (02/12/1960 -

02/12/2025) - một mối quan hệ hữu nghị, đoàn kết, đặc biệt thủy chung, son sắc,

là tiêu biểu sáng ngời của tình đoàn kết quốc tế giữa hai dân tộc cùng lý tưởng

độc lập, tự do và Chủ nghĩa xã hội.

 Hiện nay, nhân dân Cuba, nhất là trẻ em, người cao tuổi và các nhóm dễ

bị tổn thương đang đối mặt với nhiều khó khăn chồng chất do tác động kéo dài

của dịch Covid -19, thiên tai và chính sách bao vây, cấm vận.

 Phát huy truyền thống đoàn kết “tương thân tương ái” với tinh thần

“nhường cơm sẻ áo” và hưởng ứng chương trình vận động ủng hộ nhân dân Cuba

nhân dịp kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Cuba. UB MTTQ

Việt Nam phường Trúc Lâm trân trọng kêu gọi các cơ quan, đơn vị; toàn thể cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ các lực lượng vũ trang;

các công ty, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và toàn thể nhân dân phường Trúc Lâm

tích cực hưởng ứng, tham gia ủng hộ Chương trình. Bằng tấm lòng nhân ái, nghia

tình, mỗi sự đóng góp của cơ quan, đơn vị và cá nhân sẽ là nguồn động viên to lớn,

góp phần thiết thực giúp nhân dân Cuba khắc phục khó khăn tiếp tục vững bước trên

con đường xây dựng và bảo Tổ quốc. Đồng thời đây cũng là hành động ý nghĩa, tô

thắm hơn nữa hình ảnh một Việt Nam thủy chung, nghĩa tình, son sắc, chia sẻ và

giàu lòng nhân ái.

Mức ủng hộ:

01.

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các cơ quan mức

ủng hộ từ 100.000đ/người trở lên.

-  Đối với các hộ gia đình mức ủng hộ từ 20.000đ/hộ gia đình.

Mọi sự đóng góp ủng hộ xin gửi về: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam phường Trúc Lâm.

 - Số tài khoản: 3529222228888 mở tại Ngân hàng Nông nghiệp & phát

triển nông thôn chi nhánh Nghi Sơn. Đề nghị ghi rõ nội dung chuyển khoản: UH

Cuba – (tên đơn vị/cá nhân) để thuận tiện cho việc tổng hợp báo cáo.

- Hoặc ủng hộ trực tiếp tại: Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Trúc

Lâm; Địa chỉ TDP Hữu Lộc, phường Trúc Lâm, tỉnh Thanh Hoá; Chi tiết liên hệ

Ông Nguyễn Khắc Vinh- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường, SĐT:

0967259979 hoặc Bà Nguyễn Thị Hằng công chức Cơ Cơ quan Ủy ban MTTQ

Việt Nam phường, SĐT 0966297807

- Thời gian triển khai: Từ ngày 25/9 đến hết ngày 15/10/2025.

Mọi sự ủng hộ (bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản) sẽ được Cơ quan Ủy

ban MTTQ phường tiếp nhận công khai và chuyển về hội Chữ thập đỏ tỉnh Thanh

Hoá theo kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ (để báo cáo);

- Ban TT Ủy ban MTTQ phường;

- Các vị Ủy viên UB.MTTQVN phường;

- Các tổ chức thành viên UB.MTTQVN phường;

- Ban công tác MT khu dân cư.

- Lưu

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

     Cao Văn Tĩnh

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm